[image: ]

REQUERIMENTO Nº ______/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta e. Casa e cumpridos os tramites regimentais, seja encaminhado este PEDIDO DE PROVIDÊNCIA ao Prefeito Municipal, Sr. Duílio de Castro Faria, como se indicação fosse, para reforçar o pedido de retomada da construção das creches nos bairros Iporanga II, na rua Antônio Perez Diegues, n° 120 e no bairro JK, na Avenida Dalton, n° 189. Tais pedidos já foram feitos em 01/06/2021, através do protocolo 7629/2021.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de obras relevantes para a consecução de atingimento das metas do plano decenal de educação. A paralização dessas obras além de criar um passivo grande no atendimento de uma parcela significativa da população compromete a política de educação. Assim sendo, a retomada das obras é importantíssima para fornecer um adequado ambiente escolar para acomodar as crianças da cidade.

Sala das Sessões de Sete Lagoas, 27 de julho de 2023.

_____________________________
CAIO VALACE
Vereador
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS H

Gabinete do Vereador Caio Valace Wlme
Rua Domingos I’Ouverture, n° 355, bairro Sdo Geraldo, Sete Lagoas/MG - CEP 35700-177 VEREADGE

Fone: (31) 3779-6303 | e-mail: vereador.caiovalace@camarasete.mg.gov.br